Maxime et vere commotus sum, quod oculos vestros in me convertistis, amici, in me, inquam, quasi in garnum seminis paene emortuum. Valde etiam gaudeo praesentem caerimoniam haberi anno Dei Patris, de quo tam opipare et splendide Patres Ecclesiae dicebant docebantque. Ex studiis meis persuasum habeo Patres Ecclesiae hanc nobis veritatem realitatemque demonstravisse, in qua omnes sentimus nos filios Dei. Qua de causa tam saepe edocebant nos de his maximi momenti Evangeliae verbis: „Pater noster, qui es in caelis”.

Maximas gratias ago omnibus auctoribus, qui articulos suos in hisce Miscellaneis Patristicis publici iuris fecerunt. Gratias ago consilio editorum „Vocis Patrum”, imprimis vero amico meo, venerabili sacerdote, Stanislawo Longosz, cuius opera atque indefesso labore effectum est, ut hic sollemnis convetus congregaretur; gratias ago reverendissimae dominae, dominae Aliciae Stępniewska, tam intentae fautricis operariorum „Antiquitatis christianae”; gratias demum ago venerando sacerdoti Henrico Wójtowicz, qui sic eleganter latine nobis locutus est. Gratias praecipuas persolvo prodecano Facultatis Theologicae Catholicae Universitatis Lublinsensis, reverendissimo sacerdoti et professori Georgio Pałucki.

Ut summam faciam, breviter dicam: Cum quadraginta fere abhinc annos studiis patristicis favere inciperem, pauci erant in patria nostra viri docti, qui antiquitati christianae studerent; hodie, cum insignis titulus emeriti supra cervicem mihi pendet, exclamare possum: «O, me fortunatum, ter, inquam, fortunatum, qui tot talesque amicos et socios laborum operumque meorum circum me congregatos conspicio».

Dilectissimi amici, «Deus vobis retribuatur pro benevolentiam vestram» – his enim latinis verbis reddere velim illud nostrum: «Bóg zapłać».

Ks. Stanisław Longosz

#### **4. MILLENARYZM Wczesnochrześcijański (Sekcja Patrystyczna, Legnica, 24-25 IX 1999)**

W dniach 24-25 września 1999 roku odbyło się w Wyższym Seminarium Duchownym w Legnicy doroczne spotkanie członków Sekcji Patrystycznej działającej przy Komisji Episkopatu Polski do spraw Nauki Katolickiej, w którym wzięło udział 36 uczestników. Było ono poświęcone millenaryzmowi wczesnochrześcijańskiemu.